



RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI
PROKURATOR GENERALNY

Warszawa, dnia 21 października 2009 r.

BM-VI-0640-1335/09

Szanowna Pani
Krystyna Mokrosińska
Prezes
Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich

Szanowny Pan
Wiktor Świetlik
Dyrektor
Centrum Monitoringu Wolności Prasy

Szanowna Pani Prezes, Szanowny Panie Dyrektorze.

W odpowiedzi na przesłany przez Państwa w dniu 19 października 2009 r. list, uprzejmie informuję, że doniesienia medialne dotyczące nagrywania rozmów dziennikarzy zaniepokoiły nie tylko Państwa, ale i mnie. Dlatego też, bez jakiegokolwiek zwłoki, zdecydowałem się podjąć zdecydowane działania, aby tę sprawę dogłębnie wyjaśnić.

O tym, że Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego dysponuje nagraniami rozmów dziennikarzy Wojciecha Sumlińskiego (współpracownik TVP), Bogdana Rymanowskiego (TVN) oraz Cezarego Gmyza (Rzeczpospolita) oraz o fakcie przekazania przez prokuraturę stenogramów rozmów pomiędzy wymienionymi dziennikarzami pełnomocnikowi procesowemu wiceszefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego dowiedziałem się w piątek - 16 października br. Wtedy to (w godzinach popołudniowych), drogą elektroniczną, pytania w tej sprawie skierowałem do mnie red. Cezary Gmyz. Natychmiast po zapoznaniu się z treścią jego wiadomości podjąłem decyzję o przekazaniu sprawy Prokuratorowi Krajowemu – Edwardowi Zalewskiemu w celu jej analizy oraz podjęcia stosownych działań.

Moje polecenie trafiło do Prokuratury Krajowej jeszcze tego samego dnia, czyli w piątek – 16 października.

Prokuratura Krajowa, w ramach nadzoru służbowego, bada prawidłowość podejmowanych przez Prokuraturę Apelacyjną w Warszawie decyzji, m.in. decyzji o udostępnieniu pełnomocnikowi procesowemu stenogramów nagranych rozmów. Zbada także przebieg całej sprawy. Wyniki tej kontroli poznamy najprawdopodobniej już na początku przyszłego tygodnia. Ponadto, Prokuratura Apelacyjna w Poznaniu zajmie się skierowanym do mnie pismem red. Cezarego Gmyza, które Prokurator Krajowy uznał za zawiadomienie o możliwości popełnienia przestępstwa.

Mam nadzieję, że podjęte przeze mnie oraz Prokuraturę Krajową kroki utwierdzają Państwa w przekonaniu, że wyjaśnienie tej sprawy traktujemy poważnie i priorytetowo.

Dogłębne zbadanie opisywanych przez Państwa kolegów – dziennikarzy zdarzeń jest obecnie dla mnie niezwykle ważne. Zdaję sobie bowiem sprawę z miejsca i roli mediów w demokracji. Państwa praca i misja jaką pełnicie zawsze spotykać się będzie z moim szacunkiem i podziwem.

Z wyrazami szacunku:



Krzysztof Kwiatkowski